



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Wahl Erhverv A/S

Risbyholmvej 5 D

4622 Havdrup

(CVR-nr. 27 71 16 26)

Årsrapport for 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/5 18

Lene Møller Wahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side**Selskabsoplysninger****2****Påtegninger**

Selskabsoplysninger

Selskabet	Wahl Erhverv A/S Risbyholmvej 5 D 4622 Havdrup
	CVR-nr.: 27 71 16 26
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Bestyrelse	Niels Poul Wahl Lene Møller Wahl
Direktion	Lene Møller Wahl

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at erhverve og drive faste ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommene måles til markedsværdi. I anvendt regnskabspraksis er angivet principper og forudsætninger for målingen.

Ledelsen skal gøre opmærksom på, at målingen af selskabets investeringsejendomme er behæftet med usikkerhed i såvel op- som nedadgående retning som følge af usikkerheden på ejendomsmarkedet.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 1.963. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2017 og balancen pr. 31. december 2017.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende. Selskabets egenkapital er påvirket positivt af renteswap med tkr. 278. Beløbet er indregnet direkte på egenkapitalen, da afdækningen vedrører fremtidige betalingsstrømme.

Ved værdiansættelsen af ejendommene er for året anvendt et afkastningskrav på mellem 6% - 6,5%.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

11

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	1.223.608	1.540.005
1 Personaleomkostninger	-731.396	-788.152
Af- og nedskrivninger	-66.765	-66.765
Driftsresultat	425.447	685.088
Andre finansielle indtægter	57.511	56.625
Andre finansielle omkostninger	-455.278	-412.215
Resultat før skat	27.680	329.498
2 Skat af årets resultat	-25.717	-79.910
ÅRETS RESULTAT	1.963	249.588
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overført resultat	-103.837	146.188
Anvendelse i alt	1.963	249.588

Balance pr. 31. december

12

AKTIVER

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
3 Investeringsejendomme	24.000.000	24.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.711	172.476
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.105.711</u>	<u>24.172.476</u>
Andre tilgodehavender	2.929.126	2.870.293
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.929.126</u>	<u>2.870.293</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>27.034.837</u>	<u>27.042.769</u>
Likvide beholdninger	<u>1.628.619</u>	<u>1.648.347</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.628.619</u>	<u>1.648.347</u>
AKTIVER I ALT	<u>28.663.456</u>	<u>28.691.116</u>

Balance pr. 31. december

13

PASSIVER

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.713.384	9.538.938
Forslag til udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
EGENKAPITAL I ALT	10.319.184	10.142.338
Udskudt skat	3.347.878	3.243.671
HENSÆTTELSER I ALT	3.347.878	3.243.671
Gæld til realkreditinstitutter	10.206.248	10.173.279
Anden gæld	4.401.212	4.847.547
4 Langfristet gæld i alt	14.607.460	15.020.826
Gæld til realkreditinstitutter	20.278	0
Kreditinstitutter m.v.	0	81
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.000	43.000
5 Anden gæld	325.656	241.200
Kortfristet gæld i alt	388.934	284.281
GÆLD I ALT	14.996.394	15.305.107
PASSIVER I ALT	28.663.456	28.691.116
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	708.365	769.974
Andre udgifter til social sikring	23.031	18.178
	<u>731.396</u>	<u>788.152</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	25.717	79.910
	<u>25.717</u>	<u>79.910</u>
3 Investeringsejendomme		
Den bedste fastlæggelse af dagsværdi af investeringsejendomme sker ved anvendelse af aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel heraf har ledelsen valgt at foretage målingen på grundlag af en afkastbaseret model. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for beskrivelse af måling af investeringsejendommene.		
Ledelsen skal gøre opmærksom på, at målingen af selskabets investeringsejendomme er behæftet med usikkerhed i såvel op- som nedadgående retning som følge af usikkerheden på ejendomsmarkedet.		
4 Langfristet gæld		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>10.040.865</u>	<u>10.136.737</u>
5 Anden gæld		
Afledte finansielle instrumenter udgør kr. 3.831.557, udløb 2038.		

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>10.155.000</u>	
Bogført værdi af ejendom	<u>24.000.000</u>	
Der er tinglyst pantsætningsforbud på ejendommene overfor bankforbindelse.		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Likvide beholdninger	<u>138.161</u>	